

Styrelsens kommentar till motionen (12 a) om belysning

Styrelsen är i sak positiv till att övriga vägar i enligt med motionen får vägbelysning. Det är rimligt ur rättvisesynpunkt att på sikt alla vägar har belysning och det skulle förbättra trafiksäkerheten.

Av motionen framgår inte hur detta ska finansieras, men att anläggande av belysningen ska bekostas av vägföreningen och vara genomförd för alla vägar inom samfälligheten senast 2025. Förslagsställarna har uppskattat den totala kostanden till knappt 2,4 miljoner kronor. Vägföreningen har idag en god ekonomi och likvida medel på föreningens konto uppgick vid årsskiftet till ca 1,8 miljoner kronor. Styrelsens förslag till budget för 2023 innebär ett uttag av knappt 80 tusen kronor ur vår kassa för att finansiera förväntad slutbetalning till lantmäterimyndigheten vid Gävle kommun för vägförrättningen åren 2017-2021. Det innebär teoretiskt att ca 1,7 miljoner kronor skulle kunna finnas för att finansiera belysningen.

Det finns alltid osäkerheter i budgeten och det kan uppstå oväntade kostnader för t ex lagning av vägskador som det måste finnas pengar till. En riktigt snö vinter skulle också innebära kostnader långt över budget. I samband med utbygganden av VA kan det uppstå extra kostnader och styrelsen ser en möjlighet att byta ut dåliga trummor m.m. i samband med att vägarna är uppgrävda för Va-utbyggnaden och för det behövs pengar i kassan. Styrelsen anser därför att det alltid ska finnas en buffert i kassan på ca 400 tusen kronor för att kunna hantera oförutsedda kostnader. Det innebär då att det kan finnas ca 1,3 miljoner kronor att använda för belysning enligt motionen. Kostnader utöver det kräver som styrelsen bedömer det en höjd vägavgift eller en extra utdebitering. Med dessa förbehåll anser styrelsen att frågan om vägföreningen ska tillmötesgå motionen och satsa på belysning på vägar som idag saknar det och hur det i så fall ska finansieras är en fråga för årsmötet att ta ställning till.

Styrelsen Norra Åbyggeby Byvägars Samfällighetsförening